Công văn số 3141/UBND-KGVX ngày 05/8/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 04/7/2024 của HĐND tỉnh (Phụ lục I kèm theo).
2. Kết quả thi hành Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND, Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND 
Từ năm 2020 đến tháng 10/2025, toàn tỉnh đã hỗ trợ 1.123.110 lượt người, đặc biệt là người có hoàn cảnh khó khăn được hỗ trợ tham gia BHYT, với kinh phí 428.505.018.539 đồng (Bốn trăm hai mươi tám tỷ năm trăm lẻ năm triệu không trăm mười tám nghìn năm trăm ba mươi chín đồng). Trong đó: 
a) Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND, từ năm 2022 đến nay đã hỗ trợ mức đóng BHYT cho 450.655 thẻ (người), kinh phí 274.484.263.354 đồng, với 09 nhóm đối tượng, gồm: (1) Người dân tộc thiểu số có nơi thường trú/nơi tạm trú tại các xã